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                 Pani 

                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  

 

 

Szanowna Pani Prezes,  

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 października 2025 r. (znak: NIPiP-NRPiP-

DM.0024.32.2025.MK), Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku przekazuje 

ocenę projektu zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, które wprowadza zmiany 

w warunkach zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programów 

lekowych. 

Po wnikliwej analizie przedstawionego projektu oraz jego uzasadnienia,  

z zadowoleniem przyjmujemy kierunek proponowanych zmian. Szczególnie pozytywnie 

oceniamy rozszerzenie dostępu do nowoczesnych terapii dla pacjentów, co jest kluczowym 

elementem rozwoju systemu ochrony zdrowia. Wprowadzenie dwóch nowych programów 

lekowych – leczenia chorych na stwardnienie zanikowe boczne (B.176) oraz leczenia dzieci 

i młodzieży chorych na glejaka (B.177) – stanowi ważny krok w odpowiedzi na potrzeby 

pacjentów z tymi rzadkimi i ciężkimi schorzeniami. 

Ponadto, z aprobatą odnosimy się do aktualizacji istniejących programów poprzez 

dodanie nowych opcji terapeutycznych, m.in. w leczeniu raka jelita grubego, raka piersi czy 

raka jajnika. Rozumiemy również, że przeniesienie niektórych leków (takich jak pazopanib 

czy denosumab) z programów lekowych do katalogu chemioterapii jest zmianą o charakterze 

organizacyjno-finansowym, która, co istotne, nie ogranicza dostępu pacjentów do leczenia, 

a jedynie modyfikuje sposób jego rozliczania przez szpitale. 
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Zauważamy, że projektowane zarządzenie nie wprowadza bezpośrednich zmian  

w zakresie obowiązków, uprawnień ani zasad pracy pielęgniarek i położnych. 

Konkludując, ze względu na jednoznacznie pozytywny charakter wprowadzanych 

zmian, które poszerzają możliwości terapeutyczne i zwiększają dostęp pacjentów  

do nowoczesnego leczenia, nie wnosimy uwag do przedstawionego projektu zarządzenia. 

 

                     Z wyrazami szacunku 

 

        Przewodniczący 

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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